

זרעי קיץ



לסתיו, ומארחים קבוצות ומשפחות המגיעות אלינו לסיורים ברפת ובשדה.

בקרונו אננו עומדים לבצע ניסוי שבו נגדל מספר גידולים תחת רשת צל. בסך הכל לשבת במקום מוצל וממוזג בקיץ זה נעים, וחשבנו לנסות זאת גם אצלנו. אז באמצע יוני שתלנו וזרענו שטח קטן של ירקות לניסוי, ואני מקווה שהוא יניב פירות ויבול שנוכל להביאו לשוק הרדוף - נקודת המכירה של תוצרת "גן הבית" הנמצאת בקיבוץ הרדוף.

אתם, שבטח תעברו בצפון בחופשת הקיץ, מוזמנים להיכנס אלינו וליהנות מפירות הקיץ וגם להצטרף לסיורים שאנו מקיימים ברפת ובגן הבית. יש לנו סיור מקסים שמתחיל ברפת, ממשיך בלול ומסתיים בשדה. פרטים באתר שלנו: www.harduf.net

מהר מאוד.

יש שתי נשימות לשדה, אחת עמוקה ואיטית, והכוונה לתקופת הסתיו והחורף; תקופה זו מתאפיינת בהתמלאות איטית של השדה וכאשר התוצרת מוכנה קוטפים אותה לאט לאט. בחוץ רטוב וקר, בוץ שנידבק למגפיים מכפיל את משקל הרגל בכמה וכמה ובאמת מתאים לקטוף ולרוקן את השדה לאט. הנשימה השנייה היא באביב, שבו אנו מתחילים לשתול בפברואר וממשיכים במרץ ואפריל וגם קצת במאי; הימים מתארכים, הטמפרטורה עולה, תנועת החקלאים בשדה מהירה יותר וזה לא יאומן כמה מהר השדה מתמלא באביב וכמה מהר הוא מתרוקן. גם זה מתאים, אנו זריזים יותר באביב ובקיץ המוקדם. ואז, כאשר ממש נהיה חם וקצב העבודה שוב נחלש, מבשילים גידולי הקיץ: מלפפון, עגבניות, שרי, אבטיחים ומלונים. איך זה מתאים להתענג עם מלון או אבטיח בימים חמים כאלו...

בתקופת הקיץ ניתן לומר שאנו עסוקים בקטיפים, דואגים להשקיית הגידולים, חושבים ומתכננים את הסתיו, עושים קצת פרויקטים סביבתיים במרחב "גן הבית", מכינים קומפוסט באזור הרפת כדי שנגיע איתו מוכן ובשל

כמה מהר מתרחש המעבר מירוק לצהוב\חום; כמה מהר נעלם לנו הירוק החי ביושב המדברי... כאשר מתבוננים אל תוך השדה היבש ניתן לראות את החיים שוקקים בו: חרקים רבים, חלקם רצים בזוגות כך שהנקבה הגדולה מושכת אחריה את הזכר הקטן, נמלים בפעילות גדולה - לא בשעות החמות - עסוקות באיסוף זרעי הקיץ, ציפורים קטנות מנקרות זרעונים ושאר חרקים וזחלים והשמחה רבה. סיימנו לקצור את שטחי הפלחה, המזון כבר מאוכסן במרכז המזון ברפת האורגנית, וישמש את הרפתנים בהזנת הפרות לאורך כל השנה הקרובה, את השטחים דיסקנו, כלומר הפכנו אותם כדי למנוע מעדרי בקר של שכנו לעלות על האדמה ועל ידי כך להכניס זרעי צמחי בר אל תוך השדה. עדרי הבקר הרועים סביב השדות וניזונים מעשביית בר מפרישים בצואתם את הזרעים, וזו אחת הדרכים של צמחים להתפשט למקומות חדשים.

אפשר לומר ששטחי הפלחה מחכים בשקט לסתיו, לתחילת הכנתם לקראת עוד עונת גידול חורפית. שדה הירקות עבר את שיא התמלאותו, שתלנו במרץ רב את גידולי האביב ועכשיו ניתן לומר שבעיקר אנו קוטפים והשדה מתרוקן



הפלייליסט הרחני Search

פרח החיים

סרטון חמוד בן 11 דקות בשם the flower of life, שהינו חלק מסדרת הרצאות בשם spirit science, הוא המלצת הגיליון הזה לצפייה קלילה ומרחיבת דעת בנושא המאתגר של בריאת היקום. את הסרט מגיש רובוט מצויה, מרוט ומטולא, שבקולו המתכתי המהיר מבקש שלא נמהר לאטום את מוחנו למידע החדש שהוא מציע לנו. הוא מבטיח שאם נקשיב לו (וזה קצת קשה בהתחלה במהירות שהוא מדבר), נבין בדיוק איך היקום פועל. ובכן, להצעה כזאת לא מסרבים, אז הקשבנו... רובוטנו מתחיל את הרצאתו בהצגת

אכסיומה: פרח החיים הוא תבנית הבריאה וזה אומר שהוא טמון בלב המארג של כל הקיים: חפצים, יצורים חיים, חומרים, מוחשבות ואפילו רגשות. התבנית הזאת לדבריו מוכרת כבר מימי קדם בכל רחבי העולם, ותמיד היתה ידועה בדיוק באותו השם: פרח החיים. בהמשך מוצגת ביעף הבריאה, איך בדיוק זה קרה, מה חשב בורא עולם, יהיה אשר יהיה, מה הוא יכל לעשות לפי היהודים ומה לפי המצרים הקדמונים, מה אומרת על זה הנצרות ואיך זה מתקשר לעץ החיים הקבלי, ולמה שהמצרים הקדמונים כינו "ביצת החיים" - ממנה מורכב למעשה הגנום האנושי כולו. וכאן רק הגענו

למחצית, כי בהמשך חושף הרובוט מידע סודי שהוסתר מאיתנו במתכוון במשך דורות: פרי החיים (לא, לא התפוח, גם - אבל לא רק) מסתבר כבסיס ל"מרכבה" והיא, אתם יודעים, אחד המפתחות המרכזיים לסודות היקום. וגם חיזרים שוחרי טוב נכנסים למערכה בדקה ה-90. מבולבלים? רוצים לדעת עוד? ובכן, יש שם ערמות של אינפורמציה, בהחלט ניתנות לוויכוח, אבל למי יש כוח להתווכח בחום הזה. 10 דקות פנויות, מאוורר וכוס קפה קר, והעולם בכף ידכם. **מילות מפתח:** spirit science, the flower of life